
1 
 

 
Zápis ze 23. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového  

zahájeného dne 10. srpna 2016 v 18.00 hod. 
 
Přítomni:   Vladimír Korek, Pavel Havelka, Josef David, Vladimír Vališ, Marie Mašová, 

Miroslav Svoboda, František Illek,  
  Počet: 7 
Omluveni:    Karel Adámek, Jan Šnábl, Tomáš Jelínek, Martin Chládek        

Počet: 4 
Hosté:    
 
1. 
Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
Starosta v 18.00 hod. zahájil v zasedací místnosti úřadu městyse 23. zasedání Zastupitelstva městyse 
Višňového a přivítal přítomné a konstatuje přítomnost nadpoloviční většiny členů.  
Zápis z předchozího jednání byl řádně ověřen, byl vyložen k nahlédnutí na úřední desce a nebyly proti 
němu podány námitky. 
Dále starosta uvedl, že jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno – vyvěšeno na úřední desce v termínu 
od 29. 7. 2016 doposud.  
 
2. 
Schválení programu 23. zasedání zastupitelstva 
Návrh programu zasedání zastupitelstva. 
Usnesení zastupitelstva 

1. Přivítání členů zastupitelstva, hostů 
2. Schválení programu 23. zasedání  
3. Stanovení ověřovatelů zápisu, zapisovatele   
4. Ekonomika 

a) Rozpočtové opatření 
b) Energie Pod Kontrolou – pohledávka 
c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

5. Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňové, PO 
6. ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 
7. Výkon přestupkové komise  
8. Smlouvy 
9. Nemovitosti  

a) Žádost o koupi části pozemku p. č. 3898/6 
b) Žádost o kartu rezidenta 
c) Žádost o koupi části pozemku p. č. 3413/1 

10. Stavební akce 
a) Višňové, lokalita RD Pod starou horou  
b) Stání pro kontejnery u sběrného místa 
c) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa 
d) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
e) Oprava hřbitova 
f) Chodník Dědina – II. etapa 
g) PD Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu úřadu – IV. etapa 
h) Chodník na Žižkov 
i) Chodník, dešťová kanalizace a komunikace ve Zmolách 
j) Polyfunkční dům Višňové 127, Obecní dům, Višňové 212 

11. Stížnost  
 
 
                                    Pro 7, zdrželo se 0, proti 0  
Usnesení bylo přijato.  



2 
 

3. 
Ověřovatelé zápisu, zapisovatel 
Ověřovateli zápisu jsou minimálně dva určení přítomní zastupitelé.  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového určuje: 

- ověřovatele zápisu 23. zasedání: Marie Mašová, Miroslav Svoboda 
                                     
                               Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0      
Usnesení bylo přijato.  
 
4. 
Ekonomika 

a) Rozpočtová opatření  
Zastupitelstvo bere na vědomí  
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- rozpočtové opatření č. 5. za červenec. Provedl a schválil starosta. Příloha č. 1. 
 

b) Energie pod kontrolou  - pohledávka  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pohledávka firmy Energie pod kontrolou, o.p.s., se sídlem Brněnská 3883/48, 695 01, IČ 
29283272, bude předána do insolvenčního řízení. Příloha č. 2 – Neproplacené a částečně 
proplacené faktury k 10. 8. 2016 a 3 – Usnesení č.j. 14 C 338/2015-485 OS v Hodoníně. 
 

                                 Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0     
Usnesení bylo přijato.   

 
c) Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Veřejnosprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 14 s TJ Višňové, IČ 44026820, na částku 
80.000,-- ze dne 10. 8. 2016 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 12 se Sdružením pěstounských rodin Brno, IČ 
64326471, na částku 5.000,- ze dne 30. 6. 2016 

- Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. 13 se Divadelním spolkem NÁVRAT Višňové, 
IČ 22609580, na částku 10.000,- ze dne 13. 7. 2016. 
 

                                Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.   

 
5. 
Vodovod, kanalizace a čistírna odpadních vod v městysi Višňovém, PO 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informaci o jednání s ředitelem Vodárenské a. s. Znojmo Ing. Jarošem a Ing. Markétou 
Melicharovou z SOVVI Brno dne 9. 8. 2016.   
 

6. 
ZŠ a MŠ Višňové, okres Znojmo, PO 

- bude řešeno na příštím jednání 
 
7. 
Výkon přestupkové komise 
Usnesení zastupitelstva 



3 
 

Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- podání žádosti ke Krajskému úřadu JmK Brno za účelem určení výkonu přestupkové komise 

pro městys Višňové.  
Důvod: 

- Dnem 31. 8. 2016 končí Smlouva s městem Jevišovice, které ji vypovědělo.  
- Město Znojmo odmítlo výkon přestupkové komise. - příloha č. 4. 

Příloha č. 5 – rozhodnutí KÚ JmK- souhlas s uzavřením dodatku 
 

                                Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0      
Usnesení bylo přijato.   
 
8. 
Smlouvy  

- bude řešeno na příštím jednání 
 
9. 
Nemovitosti  

a) Žádost o koupi části pozemku p. č. 3898/6 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- záměr prodejce cca 50 m2 části pozemku 3898/6 za účelem zahrady, a to za cenu 100,- Kč/m2.  
 
                                Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Žádost o kartu rezidenta 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- nezavádění a nevystavování parkovacích rezidenčních karet na území městyse Višňové. 
Důvod: současná opatření přijatá k zajištění bezpečné dopravy, parkování, bezpečnosti chodců a 
dostupnosti IZS jsou dostačující.  

 
                               Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0       
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Žádost o koupi části pozemku p. č. 3413/1 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- prodeje pozemku p. č. 3413/14 o výměře 109 m2 odděleného z pozemku 3413/1 GP č. 920-
55/2016 ze dne 21. 7. 2016 vypracovaného Ing. Pavlem Pexou do SJM xxx a xxx, č. p. xxx, 
67138 Višňové (záměr přijat na 13. zasedání zastupitelstva městyse Višňového dne 21. října 
2015)  za cenu 100,-- Kč/m2, tj. v ceně pozemku 10 900,-- Kč bez DPH. Jedná se o doplňující 
plochu, nemůže být zastavěno. (není stavebním pozemkem).  
Do kupní ceny budou zahrnuty i veškeré náklady spojené s prodejem pozemku (cena 
pozemku, GP, správní poplatek, daň z nabytí). Tyto hradí kupující.  
 

                              Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0        
Usnesení bylo přijato. 
10. 
Stavební akce  

a) „Višňové, lokalita RD Pod starou horou“ 
Dodatek SOD č. 2  
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 



4 
 

- Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9 Praha 9, IČ 
26177005, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 1 625 519,93,- Kč a současně méněpráce 
ve výši 1 625 519,93,- Kč. Cena díla se nemění. Příloha č. 6 

 (těžitelnost – viz Odborný posudek zatřídění hornin RNDr. Libuše Písaříčkové z 5. 1. 2016 a 
dodatku z 21. 3. 2016 - projednáno na 19. zasedání Zastupitelstva městyse Višňového dne 27. 
dubna 2016). 

                                 Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.  
 

b) Stání pro kontejnery u sběrného místa 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 
- zadání provedení díla „Stání pro kontejnery u sběrného místa“ na základě předložené cenové 

nabídky zhotovitelem COLAS CZ, a. s., Ke Klíčovu 9 Praha 9, IČ 26177005, a to za cenu ve 
výši 29.234,65 Kč. Příloha č. 7 - cenová nabídka.   

                                    
                                                                                              Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.  
 

c) Stavební úpravy hasičské zbrojnice II. etapa  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- informace o dalším postupu prací. 
 

d) Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska 
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o přípravných pracích firmy VHS plus – omezení dopravy. 
- Na základě pověření stavebního výboru uzavření smlouvy na výkon TDI při realizaci akce 

„Chodník s dešťovou kanalizací u zdravotního střediska“ se společností Znojmoinvesta, s. r. 
o., a to za cenu 25.000,-- bez DPH. Příloha č. 8 – cenová nabídka.  
 

e) Oprava hřbitova  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o zahájení prací D + V Stavos 
- vícepráci na základě cenové nabídky na vydláždění přístupového chodníku od silnice k hlavní 

bráně hřbitova,  
- nabídka opravy vlhnoucí márnice 

 
f) Chodník v Dědině 

Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- Informace o předání staveniště firmě Pelánstav.  
 

g) PD - Chodník a dešťová kanalizace naproti obecnímu domu, Višňové – IV. etapa 
 Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověření stavební výboru zadáním vypracování PD pro stavební řízení na úroveň provedení 
stavby včetně výkazu výměr a položkového rozpočtu Silničním a mostním inženýrstvím, 
s.r.o., IČ 27699927, a následně přípravou, zadáním vypracováním podkladů pro podání 
žádosti v SFDI 2017 firmou Promea s.r.o. IČ 28145585.  Příloha 9 – Smlouva Promea 

                
                                                                                                     Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0   
Usnesení bylo přijato.  



5 
 

h) Chodník na Žižkov 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- Pravidla pro pokládku chodníkové dlažby v části Žižkov občany svépomocí stavební akce: 
„Višňové – Chodník a dešťová kanalizace – část Žižkov“: 
. žádost občana o pokládku chodníkové dlažby svépomocí 
. vyjádření stavebního výboru 
. předání potřebné části projektové dokumentace občanovi 
. zadání technologického postupu, individuálních okolností a specifik pokládky v místě 
. předání potřebného množství dlažby, obrubníků 
. dokončení nahlásit stavebnímu výboru – za účelem kontrolní prohlídky 
. sepsání předávacího protokolu.  

 
                                    Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0     
Usnesení bylo přijato.  
 

i)   PD Chodník, dešťová kanalizace a komunikace ve Zmolách 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověřuje stavební výbor zadáním výběrového řízení, stanovením podmínek a následným 
zadáním na dodavatele projektové dokumentace na výše uvedenou akci. 

 
                                    Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.  
 

j)   Polyfunkční dům Višňové 127, Obecní dům, Višňové 212 
Usnesení zastupitelstva 
Zastupitelstvo městyse Višňového schvaluje: 

- pověřuje stavební výbor přípravou podkladů, výběrem společnosti pro zadání a vypracování 
žádostí o dotaci pro stavební akce „POLYFUNKČNÍ DŮM VIŠŇOVÉ včetně půdní vestavby 
č. p. 127“ a „Obecní dům, VIŠŇOVÉ 212 – zateplení, rekonstrukce otopné soustavy a zdroje 
tepla“. 

                                    Pro 7, zdrželo se 0 , proti  0 
Usnesení bylo přijato.  
 
11. 
Stížnost  
Zastupitelstvo bere na vědomí 
Zastupitelstvo městyse Višňového bere na vědomí: 

- na základě provedeného místního šetření dne 4. 8. 2016 považuje stížnost za neopodstatněnou. 
příloha č. 10 – stížnost xxx.  

 
V 19.40.hod. starosta 23. zasedání zastupitelstva ukončil.  
 
Višňové dne 10. srpna 2016  
Zapsal: František Illek                                        Starosta Vladimír Korek – v. r. 
Ověřovatelé: 
Marie Mašová – v. r 
Miroslav Svoboda – v. r. 


